
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 477 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 2023108

CÕLÓNIA 
DOPIAUI 

ESTADO DO PIAUÍ 1§1 
MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ o 

CNPJ: 41.522.376/0001-43 

0000. Elemento de Despesa: 33.90.30.00. Fontes de Recurso: 500 - FMAS; 660 -

Recursos do FNAS. Código de Aplicação: 999. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura. 

ASSINATURA DO CONTRATO: 15/05/2023. 

Colônia do Piauí, 15 de maio de 2023. 

Selindo Mauro Carneiro Tapeti Segundo 

Prefeito Municipal 

Av. Sebastião Tapeei , s/n, Centro, Colônia do Piauí, CEP 64.516-000. 

ID: 9E8285213AB24 
ESTADO DO PIAUi 
MUNICiPIO DE COLÓNIA DO PIAUÍ 
CNPJ: 41.522.376/0001-43 
Av. Sebastilo Tapeti, S/N, Centro, CEP: 64.516-000. 

PORTARIA Nª 106/2023/PMCP Colônia do Piauí-PI, 15 de maio de 2023. 

Dispõe sobre a remoção de servidor 
público e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Colônia do Piauí, Estado do Piauí, SEUNDO MAURO 
CARNEIRO T APETI SEGUNDO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

Art. t• - REMOVER o servidor Francisco Rumão dos Santos Damasceno, RG: n• 

2.260.536 SSP/PI, CPF: 979.706.203-10 do prédio da Prefeitura Municipal para exercer 

suas funções de Vigia na Escola Reunida Dom Expedito Lopes. 

Art. 2ª - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 

disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Colônia do Piauí-PI, aos quinze dias do mês de 
maio de dois mil e vinte e três. 

Selindo Mauro C-~peti Segundo p~;i;al 

Avenida Sebastião Tapeti, s/n, Centro de Colônia do Piaui - PI. 

1D: 42DOFD3799A54 
ESTADO DO PIAUI 
MUNICIPIO D E COLÔNIA DO PIAUI 
CNP.1: 41.522.376/0001-43 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

Av. Sebastiilo Tapeti. S/N .. Centro .. CEP: 64.516--000. 

PORTARIA Nª 107/2023/PMCP Colô nia do Piauí-PI, 15 de maio de 2023. 

Dispõe sobre a remoção d e servidor 
público e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Col6 nia do Piauí, E s tado do Piauí, SELINDO MAURO 
CARNEIRO TAPETI SEGUNDO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE, 

Art. 1• - REMOVER o servido r Francisco das Chagas Martins da Silva, R G : n " 956.786 

SSP/Pl. CPF: 34.7.534..783-00 da Escola Municipal Eliseu Barroso para e xercer s uas 

funções d e Auxiliar de Serviços Diversos no Hos pital d e Pequeno Porte Lourdinha 

M o ura. 

Art. 2• - Esta Portaria entrará e m vigor na data de s ua assinatura, revogadas as 

dis pos içê"Jes em contrá rio. 

Publique-se, regis tre-se e CUD1.pra-se. 

G abine te do Prefeito Municipal de Col6 nia do Piauí-PI, aos quinze dias do m ês d e 
m.aio d e dois mil e vinte e três. 

Selindo Mauro c-~eti Segundo 
Pref~i;i;al 

Avenida Sebastil.o Tapcti9 s/°-9 Centro de Colônia do Piaui - PI. 

PREFDTVRAMUNICIPAL 

ID: FD20F1523F7F4 

Prefeitura Municipal de Angical do Piauí 
CNPJ 06.554.752/0001-80 
Av. João Siqueira Paes, S/N - Centro 
Angical do Piauí 
CEP: 64-410-000 
EMAIL - pref.anqica/dopi@qmail.com 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2023 
CONTRATO N' 031/2023 

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços Locação de sistema infonnatiz.ado de gerenciamento 
educacional para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Angical Do Piauí-PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DEANGICALDO PIAUÍ-PI, CNPJ: 06.554.752/000 1-80. 
CONTRATADO: H PEREIRA DA SILVA (BIOEDUCFH CONSULTORIA), inscrita no CNPJ: nº.35.735.078/0001-39. 
Valor Total: R$ 17. 100,00 (dezessete mil e cem reais) 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II 
FONTE DE RECURSO: 
Órgão ... : 0202 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 
Unidade: 020201 • Secretaria Municipal de Gestão, Administração, Planejamento e Finanças 
Ação: 04. 122.0002.2006- Manutenção dos Seiviços de Administração Geral 
Código: 3.3.90.39.00 
Fonte de recurso:500 
FONTE DE RECURSO: 
ÓRGÃO: 0207 - SECRETAREA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 
UN IDADE: 020701 - SECRETARIA MUNECIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE 
AÇÃO, 12.361.0004.2050 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVEMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 
FONTE DE RECURSO: 500 
ÓRGÃO, 0207 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 
UNIDADE: 020702 - FUNDES 
AÇÃO, 12.361.0004.2059 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVEMENTO DO ENSENO FUNDAMENTAL - 30% 
FUNDES 
VALIDADE: 31 de dezembro de 2023. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05 de maio de 2023. 

Bruno Ferreira Sobrinho Neto 
Prefeito Municipal 


